
 

 

 

 

 

 

 

■■■この「日商だより」は、私たちと何かのご縁があった方々に、差し上げている通信誌です。■■■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日商だより ☆第５号☆ 
平成２５年 

ＯＡ機器・複写 情報サービス・測量機  日商器材株式会社 電話：０５９４-２１-２６００ 

に っ し ょ う

◆日商器材専務の後藤渉です！◆ 
こんにちは、お世話になっております。日商器材 専務取締役の後藤渉です。

今月より、代表の後藤武に代わりまして日商だよりを務めさせて頂くことになりまし

た。今回、日商だより第５号では、私 後藤渉の簡単な自己紹介をさせて頂きたい

と思います。何卒、よろしくお願い申し上げます。 

私は、昭和５１年桑名に生まれ桑名で育ちました。小中高は桑名。大学は名古

屋の中京大学です。大学卒業後は東京のキヤノン販売株式会社、今のキヤノンマ

ーケティングジャパンという会社に営業として入りました。そして、ちょうど今くらい

の時期でしょうか、新人研修でキヤノンの取手工場（茨城県取手市）に行ったり、 

また、後半にはコピー機の飛び込み営業の実習をあの渋谷でしたりしていました。 

その後、日本橋の営業所に配属になり約１年間は飛び込み営業、その後、ユーザ

ーさんを持たせてもらえるようになりました。そして、東京に３年、名古屋支店に１年

の計４年間そちらに勤めた後、日商器材に戻ってきました。 

こちらに戻ってもう８年ですが、戻って最初の２年は営業、その後、キヤノンでサ

ービスマンの研修を受けて営業兼サービスマンになり、いま再び営業になりまし

た。経歴はざっとこんなところです。 

そして、最近とても大きな変化が実はありました。３月１３日に娘が産まれ、父親

になりました（笑）！予定日は３月７日だったので５日ほど過ぎ、妻が待つのは嫌だ

と言って先生に相談し、促進剤を打つことになりました。昼すぎ３時くらいに一回目

の促進剤。夜７時くらいになって明日にしようかと言ったあとに陣痛が来ました。妻

から立ち会うように言われていた私は、病院の方から今ならいったん帰れますよと 

言われましたので、いったん帰って着替え、また病院に戻りま

した。そして、分娩室に夜中１２時に入り、苦しんでいる妻を見て

とにかく早く産まれてほしいという気持ちが通じたのか、１時半に

産まれ先生もその早さに驚いていました。産まれた（→裏面へ） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■本通信誌をご希望されない方は、大変お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸして下さいますようお願い致します■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

後藤 渉

【発行者プロフィール】  
日商器材株式会社 専務取締役 後藤 渉 （ごとう わたる） 

◆生年月日：昭和５１年５月６日生まれ ◆出身地：三重県桑名市 

◆経歴：精義小学校→陵成中学校→川越高校→中京大学経済学部 

→キヤノンマーケティングジャパン㈱（旧・キヤノン販売㈱）→日商器材㈱ 

◆趣味：カメラ（主に一眼レフで撮る写真ですが動画も好きです。） 
【発行元】  
ＯＡ機器・複写 情報サービス・測量機         日商器材株式会社 

〒５１１－００６８ 三重県桑名市中央町２－２６ 

ＴＥＬ：０５９４－２１－２６００  ＦＡＸ：０５９４－２１－２６８５  

※お気軽にお問い合わせください！ 

（続き→） 瞬間は、嬉しさよりもほっとした気持ちの方が正直大きかったです。 

というわけで、最近父親になり、今まで以上にしっかり頑張って行かなければと

思っている後藤渉でした。これからも宜しくお願い致します！ 

◆日商だよりをバトンタッチ！◆ 
こんにちは、日商器材 代表取締役の後藤武です。これまで日商だよりを読んで

くださっていた方はお気づきだとは思いますが、表紙の似顔絵からメイン部分、そし

て発行者にいたるまで、専務の後藤渉にバトンタッチいたしました。 

第１号から第４号まで継続し、なんとかこの流れを作ることはできたかなと個人

的には思っております。今後は、これくらいの大きさのコーナーを担当させて頂き、

私が日々考えていることや、身の回りで起きたちょっとした出来事 

等をご紹介していければと思っております。 

それでは、担当者は変わりますが、引き続きこの 

日商だよりを宜しくお願い致します。   後藤 武 

◆発行者コラム◆ 
最後までお読み頂きましてどうも有難うございます！日商だより第５号はいかが

でしたでしょうか？これから、私 後藤 渉が担当させて頂く予定ですので、今後とも

末長く、何卒、宜しくお願い致します。ご感想をとまでは言いません。「読んだよ！」

の一言だけでも頂けると嬉しく、また今後続けて行く上での糧になりますので、お声

掛け頂ければ幸いです。何卒、宜しくお願い申し上げます。      後藤 渉 


